ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР
«ПОМОЩЬ»

ПРИКАЗ № 18

г. Тула от 19.04.2018 г.

О внесении изменений
в штатное расписание

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 24.11.2017 г.
№1625 «О создании регионального ресурсного центра по организации комплексной
психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям с расстройством
аутистического спектра и их семьям в Тульской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение «Региональный ресурсный центр по
организации комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям

■ с расстройством аутистического спектра и их семьям в Тульской области (РРЦ)» штатной
численностью 8,5 единиц.

Вывести Ввести
Из отделения помощи, детям с В региональный ресурсный центр (РРЦ)
ограниченными возможностями здоровья и
сложной структурой дефекта (ОПД с ОВЗ и
ССД): '

■ • Учитель-дефектолог -  3 ед.; • Учитель-дефектолог-3 ед.;
• Педагог-психолог -  1,5 ед.; • Педагог-психолог-1,5 ед.;
• Социальный педагог-0,8 ед.; • Социальный педагог-0,8 ед.;
• Учитель-логопед -  0,45 ед.; • Методист - 0,45 ед.;
• Учитель-дефектолог -0,43 ед.; • Методист -  0,43 ед.

Из отдела практической помощи(ОПП): В региональный ресурсный центр (РРЦ)

• Педагог-психолог -  0,5 ед.; • Педагог-психолог -  0,5 ед.;
• Социальный педагог-0,2 ед.; • Социальный педагог-0,2 ед.;
• Учитель-логопед -  0,5 ед.; • Педагог-Психолог -  0,5 ед.;

Из организационно-методического отдела В региональный ресурсный центр (РРЦ)
(ОМО)

• Педагог-психолог -  0,12 ед.; • Методист -  0,12 ед
Из аналитико-диагностического отдела В региональный ресурсный центр (РРЦ)

• Педагог-психолог-1 ед.; • Рук-ль РРЦ (нач. отдела) -  1 ед.;

ИТОГО: состав структурного подразделения
• Учитель-дефектолог- 3 ед
• Педагог-психолог -  2,5 ед.
• Социальный педагог -  1 ед.

• Методист -  1 ед.
• Руководитель -  1 ед.

2. Утвердить штатное расписание от 19.04.2018 года (приложение 1).

Основание:
приказ министерства образования Тульской области от 24.11.2017 г. №1625

«О создании регионального ресурсного центра по организации комплексной
психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям с расстройством

аутистического спектра и их семьям в Тульской области»

ДИРЕКТОР ЦЕНТРА Е.Л.ВЕРХОРУБОВА